
1 

 

Protokół nr 6/2009 

z odbytej w dniu 30 czerwca 2009 roku 

SESJI 

RADY MIEJSKIEJ W CIESZANOWIE 

 

Obecni na sesji:
 
 

1. Radni Rady Miejskiej w Cieszanowie, na ogólną liczbę 15 Radnych  

w obradach udział wzięło 15 Radnych, lista obecności stanowi załącznik nr 1. 

2. Pozostali uczestnicy – wg list obecności stanowiących załączniki nr 2 i 3 do protokołu 

3. Pracownicy Urzędu Miasta i Gminy Cieszanów: 

Pan mgr Zdzisław Zadworny – Burmistrz Miasta i Gminy Cieszanów 

Pan mgr Janusz Mazurek – Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Cieszanów. 

Pan mgr inż. Andrzej Szymanowski – Sekretarz Miasta i Gminy Cieszanów 

Pani mgr Anna Stanowska – Skarbnik Miasta i Gminy Cieszanów.  

 

Porządek obrad: 

 

I. Sprawy organizacyjne: 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XXXVI Sesji Rady Miejskiej w Cieszanowie. 

4. Informacja Przewodniczącego o działaniach podejmowanych między Sesjami Rady 

Miejskiej. 

II. Sprawozdanie Burmistrza z pracy między Sesjami Rady Miejskiej  

w Cieszanowie.  

III. Wręczenie nagród Burmistrza. 

IV. Interpelacje i zapytania radnych. 

V. Raport ze współpracy zagranicznej za 2008 rok. 

VI. Przygotowanie gminy do sezonu wypoczynku wakacyjno-letniego dzieci  

i młodzieży.  

VII. Analiza poziomu nauczania języków obcych w szkołach na terenie miasta  

i gminy. 

VIII. Podjęcie uchwał:  
- w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały Nr 3/XXII/09 Rady Miejskiej  

w Cieszanowie z dnia 30 stycznia 2009 roku w sprawie przyjęcia Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Cieszanów na lata 2008-2013,  

- w sprawie wyrażenia zgody/nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu 

sołeckiego w budżecie gminy na 2010 rok,  

- w sprawie zmian do uchwały Nr 10/XXIV/09 w sprawie uchwalenia budżetu 

Miasta i Gminy Cieszanów na rok 2009,  

- w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu na 2009 rok, 

- w sprawie poręczenia spłaty kredytu w Powiatowym Banku Spółdzielczym  

w Lubaczowie zaciągniętego przez Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o.  

w Cieszanowie,  

- w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały Nr 80/XXVIII/08 Rady Miejskiej  

w Cieszanowie z dnia 29 października 2008 r. w sprawie uchwalenia programu 

współpracy z organizacjami pozarządowymi na 2009 rok, zmienionej uchwałą  

Nr 93/XXIX/08 Rady Miejskiej w Cieszanowie z dnia 19 listopada 2008 r.  

w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały Nr 80/XXVIII/08 Rady Miejskiej  
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w Cieszanowie z dnia 29 października 2008 r. w sprawie uchwalenia programu 

współpracy z organizacjami pozarządowymi na 2009 rok,  

- w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości. 

IX. Wnioski i oświadczenia radnych. 

X. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych. 

XI. Zakończenie obrad XXXVII Sesji Rady Miejskiej w Cieszanowie.  
 

 

 

Ad. I pkt. 1 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie Pan Edward Batycki otworzył 

XXXVII sesję zwyczajną Rady. Następnie Przewodniczący powitał Radnych, Sołtysów oraz 

zaproszonych gości. 

W obradach uczestniczyło 14 Radnych - quorum zgodne do podejmowania uchwał. 

 

Ad. I pkt. 2. 

 

Przewodniczący zapoznał zebranych z porządkiem obrad. Wobec braku uwag 

Przewodniczący poddał przedstawiony porządek obrad pod głosowanie, w wyniku, którego 

został on przyjęty jednomyślnie, głosami 14 „za”. 

 

Ad. I pkt. 3. 

 

Następnie Przewodniczący Edward Batycki poddał pod głosowanie protokół  

z XXXVI sesji, który był wyłożony do wglądu w biurze Rady. Wobec braku uwag do 

powyższego prowadzący obrady przeprowadził głosowanie i stwierdził, iż protokół  

z ostatniego posiedzenia Rady Miejskiej został przyjęty jednomyślnie, głosami 14 „za”. 

 

Ad. I. pkt. 4. Informacja Przewodniczącego o działaniach podejmowanych między 

Sesjami Rady Miejskiej. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie Pan Edward Batycki poinformował, 

zebranych o działaniach podejmowanych między sesjami – stanowi ona załącznik nr 4 do 

protokołu.  

 

Ad. II. Sprawozdanie Burmistrza z pracy między Sesjami Rady Miejskiej  

w Cieszanowie. 

 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

W sesji bierze udział 15 Radnych, na obrady przybył Radny Pan Stanisław Myśliwy. 

 

Ad. III. Wręczenie nagród Burmistrza. 

 

Następnie Burmistrz Miasta i Gminy Cieszanów Pan Zdzisław Zadworny wraz  

z Przewodniczącym Rady Miejskiej w Cieszanowie Edwardem Batyckim wręczyli nagrody 

uczniom za wybitne osiągnięcia w nauce i sporcie. Nagrodzeni zostali:  

1. Katarzyna Dudzińska – Laureatka Wojewódzkiego Konkursu z języka angielskiego, 

2. Elżbieta Sosnowska – Finalistka Wojewódzkiego Konkursu Czytania ze 

zrozumieniem „Wiem o czym czytam”. 
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Kolejno Burmistrz pogratulował nagrodzonym wspaniałych wyników, życząc dalszych 

sukcesów w nauce, osiągnięć i zadowolenia ze zrealizowanych celów. 

 

Ad. IV. Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Interpelacji i zapytań nie zgłoszono.  

 

Ad. V. Raport ze współpracy zagranicznej za 2008 rok. 
 

Burmistrz Miasta i Gminy Cieszanów Pan Zdzisław Zadworny przedstawił powyższą 

informację – załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Ad. VI. Przygotowanie gminy do sezonu wypoczynku wakacyjno-letniego dzieci  

i młodzieży. 

 

W związku z nieobecnością na sesji Rady Miejskiej w Cieszanowie Dyrektora Centrum 

Kultury i Sportu Pana Wojciech Świzdora, który został zwolniony z obrad, z uwagi na sprawy 

służbowe, Przewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie Pan Edward Batycki odczytał 

informację na powyższy temat, która wpłynęła do biura rady przed sesją – załącznik nr 7 do 

protokołu. 

 

Ad. VII. Analiza poziomu nauczania języków obcych w szkołach na terenie miasta  

i gminy. 

 

Kolejno Pan Burmistrz przedstawił informacje na temat poziomu nauczania języków 

obcych w szkołach na terenie miasta i gminy – załącznik nr 8 do protokołu.  

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie Pan Edward Batycki 

przeszedł do kolejnego punktu obrad. 

 

Ad. VIII Podjęcie uchwał.  
 

Pan Fryderyk Zaborniak odczytał projekt uchwały: 

 

- w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały Nr 3/XXII/09 Rady Miejskiej  

w Cieszanowie z dnia 30 stycznia 2009 roku w sprawie przyjęcia Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Cieszanów na lata 2008-2013, - 

załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Projekt uchwały był przeanalizowany na posiedzeniu Komisji Zdrowia i Opieki 

Społecznej i uzyskał pozytywną opinię. Następnie Przewodniczący poddał projekt uchwały 

pod głosowanie i stwierdził, iż został on przyjęty głosami: „za” – 15 Radnych, „przeciw” – 0 

Radny, „wstrzymał się” – 0 Radny. 

 

Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej w Cieszanowie Pan Fryderyk Zaborniak 

odczytał projekt uchwały: 

 

 w sprawie wyrażenia zgody/nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu 

sołeckiego w budżecie gminy na 2010 rok, - załącznik nr 10 do protokołu. 
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Głos zabrał Burmistrz Miasta i Gminy Cieszanów Pan Zdzisław Zadworny, który 

wyjaśnił, iż środki wyodrębnione na fundusz sołecki mają przeznaczone być na cele statutowe 

gminy. Dodał, iż do 30 czerwca Rada musi podjąć decyzję, czy tworzy fundusz sołecki, 

kolejno do 30 września rada sołecka przedstawia informację, na co środki z funduszu 

sołeckiego zostaną wykorzystane.  

 

Kolejno Przewodniczący Rady Pan Edward Batycki ogłosił 10 minut przerwy w związku 

z naradą sołtysów, podczas której sołtysi mają podjąć decyzję o funduszu sołeckim. 

 

Przewodniczący Pan Edward Batycki po przerwie wznowił obrady. Zapytał o przyjęty 

uchwałą Rady Miejskiej w Cieszanowie „Program Modernizacji Dróg Gminnych na lata 

2008-2010”, w którym to środki na remonty dróg zostały podzielone na poszczególne 

wnioski.   

Odpowiadając Burmistrz poinformował, iż nie rezygnujemy z tego programu, gdyż są 

wioski, które jeszcze nie dostały żadnych środków, a niektóre dostały więcej.  

Kolejno głos zabrał radny Pan Jan Łach, który powiedział, iż rada powinna wyrazić zgodę 

na utworzenie funduszu sołeckiego, a sołtysi mogą spróbować zarządzać funduszem, może 

okazać się to, jako bardzo dobre rozwiązanie.  

Następnie Pan Jerzy Zadworny sołtys wsi Dachnów poinformował, iż po naradzie sołtysi 

podjęli decyzję, iż są „za” wyodrębnieniem funduszu sołeckiego.  

Głos w temacie zabrał Pan Jan Jabłoński sołtys wsi Folwarki, który powiedział, iż fundusz 

sołecki to „jeden z cudów Premiera Tuska”, jednak warto z tego skorzystać. Dodał, iż 

należałoby do środków funduszu sołeckiego podejść globalnie, patrząc na potrzeby całej 

gminy, aby środki wydawać według wspólnego planu dla wszystkich sołectw.    

Pan Burmistrz poinformował, iż może sołtysi boją się zarządzania funduszem sołeckim, 

gdyż to oni muszą rozliczyć się z tych środków. Dodał, iż powinniśmy wspólne dla 

wszystkich sołectw określić wspólny harmonogram wydatkowania funduszu sołeckiego.  

Kolejno głos zabrał Radny Pan Jan Maciejko, który powiedział, iż wieś Chotylub niewiele 

może zrobić za 15 tys. zł, a jeśli środki zostałyby w gminie to łącznie za ten fundusz można 

więcej zrobić.  

Następnie Pan Fryderyk Zaborniak odczytał ponownie treść uchwały:  

 w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie 

gminy na 2010 rok. 
 

Projekt uchwały na posiedzeniu Komisji Budżetowej i uzyskał pozytywną opinię. 

Następnie Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie i stwierdził, iż został on 

przyjęty głosami: „za” – 15 Radnych, „przeciw” – 0 Radny, „wstrzymał się” – 0 Radny. 

 

Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej w Cieszanowie odczytał projekt uchwały: 

 

- w sprawie poręczenia spłaty kredytu w Powiatowym Banku Spółdzielczym  

w Lubaczowie zaciągniętego przez Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o.  

w Cieszanowie, - załącznik nr 11 do protokołu. 

 

Głos w temacie zabrał Burmistrz Miasta i Gminy Cieszanów, który wyjaśnił, iż 

poręczenie kredytu dotyczy zakupu małego samochodu do wywożenia odpadów 

komunalnych, zakup urządzenia do prasowania plastiku oraz zakup 50-60 sztuk pojemników 

na plastik. Celem tej inwestycji jest obniżenie kosztów zbiórki segregowanych odpadów 

komunalnych tj. zbiórki plastików. 
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Następnie głos zabrał Radny Pan Wojciech Broź, który powiedział, iż można pójść dalej  

i zamiast zakupu samochodu, maszyny do prasowania oraz koszy kupić maszynę do mielenia 

petów. Dodał, iż sam Burmistrz będąc w Austrii widział przy sklepach takie maszyny do 

mielenia plastiku.  

Odpowiadając Pan Zdzisław Zadworny poinformował, iż samochód będzie 3,5 tonowy, 

lekki, którego koszt eksploatacji będzie niższy. Dodał, iż jeżeli mielibyśmy maszynę do 

mielenia to musi ktoś od nas to odebrać, i musimy mieć na to jakieś pojemniki. A te maszyny 

do mielenia plastiku przy sklepach były tylko do petów, za co klient miał zapłacone. Jeżeli 

ludzie dostarczą plastik do koszt, wtedy eksploatacja samochodu będzie mniejsza bo 

samochód pojedzie tylko po plastik z koszy, a nie do indywidualnych gospodarzy.  

Kolejno Pan Wojciech Broź powiedział, iż koszty składowania śmieci na śmietniskach 

przystosowanych do tego będą cały czas rosnąć, docelowo koszt za składowanie odpadów ma 

wynieść 290 zł, obecnie wynosi 180 zł. Dodał, iż może należałoby zbudować małą spalarnie 

odpadów na potrzeby gminy albo na potrzeby dwóch gmin.  

Następnie głos zabrał Radny Pan Marian Pachołek, który powiedział, iż jako pracowniku 

Zakładu Usług Komunalnych nie jest pewien, czy ludzie będą wrzucać sam plastik do koszy, 

a nie inne odpady. Zapytał, czy te kosze będą tylko na same pety czy też na plastik.  

Odpowiadając Pan Burmistrz wyjaśnił, iż kosze są ażurowe i widać, co w nich jest. Dodał, 

iż kosze są na plastik, a firma odbierająca śmieci od zakładu na miejscu u siebie będzie 

segregować pety od plastiku.  

Kolejno głos zabrał Radny Pan Zygmunt Lesiczka, który powiedział, iż jest najważniejsza 

segregacja podstawowa, czyli segregacja w domu. Powinien zostać położony nacisk na 

edukacje młodzieży dotyczącą segregacji odpadów, gdyż nie wszystkich starszych ludzi da 

się już przekonać do segregacji śmieci. Dodał, iż jeżeli wniesiono by kaucję za butelki 

plastikowe problem z petami zniknąłby. 

 

Projekt uchwały był przeanalizowany na posiedzeniu Komisji Budżetowej  

i uzyskał pozytywna opinię. Następnie Przewodniczący poddał projekt uchwały pod 

głosowanie i stwierdził, iż został on przyjęty głosami: „za” – 15 Radnych, „przeciw” – 0 

Radny, „wstrzymał się” – 0 Radny. 

 

Pan Fryderyk Zaborniak odczytał projekt uchwały: 

 

- w sprawie zmian do uchwały Nr 10/XXXIV/09 w sprawie uchwalenia budżetu 

Miasta i Gminy Cieszanów na rok 2009, - załącznik nr 12 do protokołu. 

 

Głos zabrał Burmistrz Pan Zdzisław Zadworny, który poinformował, iż zmiana uchwały 

dotyczy zwiększenia wieloletniego programu inwestycyjnego o kwotę 5 789 zł na utworzenie 

Centrum Edukacji Ekologicznej, gdyż złożony wniosek opiewał na kwotę większa o 5789 zł 

niż kwota w uchwale.  

Projekt uchwał omawiany był na posiedzeniu komisji Budżetowej i uzyskał pozytywną 

opinie. Następnie Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie i stwierdził,  

iż został on przyjęty głosami: „za” – 15 Radnych, „przeciw” – 0 Radny, „wstrzymał się” – 0 

Radny. 

 

Kolejno Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej w Cieszanowie odczytał projekt 

uchwały: 

 

- w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu na 2009 rok,- załącznik nr 13 do 

protokołu. 
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Głos w sprawie zabrał Burmistrz Miasta i Gminy Cieszanów Pan Zdzisław Zadworny, 

który przedstawił zmiany w uchwale w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu na 2009 r. 

 

Z posiedzenia Rady Miejskiej w Cieszanowie zwolniony został Radny Pan Stanisław 

Myśliwy. 

 

Następnie Przewodniczący poinformował, iż projekt uchwały na posiedzeniu Komisji 

Budżetowej uzyskał pozytywną opinię, następnie poddał projekt uchwały pod głosowanie  

i stwierdził, iż został on przyjęty głosami: „za” – 14 Radnych, „przeciw” – 0 Radny, 

„wstrzymał się” – 0 Radny. 

 

Pan Fryderyk Zaborniak odczytał kolejny projekt uchwały: 

 

- w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały Nr 80/XXVIII/08 Rady Miejskiej  

w Cieszanowie z dnia 29 października 2008 r. w sprawie uchwalenia programu 

współpracy z organizacjami pozarządowymi na 2009 rok, zmienionej uchwałą  

Nr 93/XXIX/08 Rady Miejskiej w Cieszanowie z dnia 19 listopada 2008 r.  

w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały Nr 80/XXVIII/08 Rady Miejskiej  

w Cieszanowie z dnia 29 października 2008 r. w sprawie uchwalenia programu 

współpracy z organizacjami pozarządowymi na 2009 rok, - załącznik nr 14 do 

protokołu. 

 

Pan Zdzisław Zadworny poinformował zebranych, iż zmiana uchwały jest wynikiem 

ogłoszonego konkursu na upowszechnianie kultury fizycznej. Będą to środki na II półrocze 

dla klubów sportowych z przeznaczeniem na opłaty sędziowskie, wodę, sprzęt. Środki te nie 

są przeznaczane na utrzymanie stadionów. Dodał, iż klub „Juwenia” wyszła z inicjatywą,  

iż wezmą pod zagospodarowanie na okres wakacji obiekty gastronomiczne na kąpielisku 

„Wędrowiec”, a dochody przeznaczą na potrzeby klubu.  

 

Projekt uchwały był przeanalizowany na posiedzeniu Komisji Budżetowej  

i uzyskał pozytywna opinię. Następnie Przewodniczący poddał projekt uchwały pod 

głosowanie i stwierdził, iż został on przyjęty głosami: „za” – 14 Radnych, „przeciw” – 0 

Radny, „wstrzymał się” – 0 Radny. 

 

Następnie Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej w Cieszanowie odczytał projekt 

uchwały: 

 

- w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości- załącznik nr 15 do 

protokołu. 

 

Burmistrz Pan Zdzisław Zadworny poinformował, iż nadzór prawny w Urzędzie 

Wojewódzkim w Rzeszowie wszczął postępowanie zmierzające do unieważnienia uchwały  

z poprzedniej sesji dotyczącą sprzedaży Ośrodka Zdrowia w Cieszanowie w trybie 

bezprzetargowym i na dzisiejszej sesji unieważniamy tą uchwałę oraz podejmujemy uchwałę 

o sprzedaży Ośrodka Zdrowia w trybie przetargu ofertowego.  

Następnie Radna Pani Wanda Komosińska zapytała czy jeżeli będzie przetarg to kwota ze 

sprzedaży budynku wzrośnie. 

Odpowiadając Pan Burmistrz wyjaśnił, iż kwota ze sprzedaży Ośrodka Zdrowia nie 

zmieni się, bo wartość budynku została wyceniona przez rzeczoznawcę.   
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Głos w temacie zabrał Radny Pan Wojciech Broź, który zapytał, co będzie w przypadku, 

jeżeli oferty w przetargu będą opiewać na niższą kwotę. 

Odpowiadając Pan Burmistrz powiedział, iż budynku Ośrodka Zdrowia nie musimy 

sprzedać. 

 

Projekt uchwały był przeanalizowany na posiedzeniu Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej  

i uzyskał pozytywna opinię. Następnie Przewodniczący poddał projekt uchwały pod 

głosowanie i stwierdził, iż został on przyjęty głosami: „za” – 14 Radnych, „przeciw” – 0 

Radny, „wstrzymał się” – 0 Radny. 

 

Ad. V.  Wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Nie zgłoszono żadnych wniosków ani oświadczeń. 

 

Ad. VI. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych. 

 

Burmistrz Miasta i Gminy Cieszanów Pan Zdzisław Zadworny udzielił odpowiedzi na 

złożony na poprzedniej sesji przez Radnego Pana Zdzisława Kasperskiego wniosek dotyczący 

kanalizacji burzowej oraz złożony przez Pana Wojciecha Broź wniosek dotyczący drogi 

dojazdowej – odpowiedzi stanowią załącznik nr 16 i 17 do protokołu.    

Pan Wojciech Broź podziękował za interwencję dotyczącą naprawy drogi dojazdowej. 

 

Kolejno Radny Pan Wojciech Broź zgłosił wniosek dotyczący nasadzenia drzew 

iglastych wokół przepompowni oraz oczyszczalni na ulicy Warszawskiej z uwagi na przykry 

zapach.  

Odpowiadając Burmistrz Miasta i Gminy Cieszanów poinformował, iż nasadzenia 

były już tam robione, ale drzewka nie przyjęły się. Dodał, iż jesienią nasadzenia będą 

ponowione.   

Kolejno Pan Wojciech Broź zapytał, czy istnieje możliwość poszerzenia drogi do lasu  

w Nowym Siole podczas modernizacji drogi przez wieś, gdyż szerokość drogi do lasu wynosi 

3 metry.  

Odpowiadając Burmistrz poinformował, iż jeżeli poszerzymy drogę do lasu to 

nadleśnictwo przez las i trak będzie budowało drogę o szerokości 3 metrów.  

 

Ad. VIII. Zakończenie obrad XXXVII sesji Rady Miejskiej w Cieszanowie. 
 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie 

Pan Edward Batycki zamknął posiedzenie o godz. 14 
25

 

 

Protokołowała: Barbara Szymanowska 

 

 


